Bickerei & Konditorei Sailer

SEIT 1961

Herzlich willkommen bei Bickerei und Konditorei Sailer - hier
vereinen wir seit 1961 traditionelles Handwerk mit frischen Ideen.

Unser Geheimnis liegt in der perfekten Mischung: Altbewéhrte Familienrezepte
treffen auf hochwertige regionale Zutaten und einen Hauch Innovation. Das
Ergebnis? Geschmack, den man einfach spiiren muss.

Simon Sailer, unser Bécker- und Konditormeister, ist nicht nur Europameister,
sondern auch einer der wenigen zertifizierten Brotsommeliers. Seine Leidenschaft
und sein tiefes Verstandnis fiir die Kunst des Brotbackens spiegeln sich in jedem
unserer Produkte wider.

Diese Hingabe zur Backkunst pragt unser gesamtes Sortiment - von knusprigem
Brot bis zu zarten Torten.

Fiir uns sind Backwaren mehr als nur Lebensmittel. Sie sind ein Stiick Heimat,
handgemacht und mit Liebe gebacken. Wir glauben fest daran, dass gutes Brot
Lebensqualitat bedeutet. Deshalb nehmen wir uns fiir jedes einzelne Stiick die
Zeit, die es braucht.

Ob in Braunau, Mattighofen, Mauerkirchen oder Ried — in unseren Filialen
erwarten Sie nicht nur frische Backwaren, sondern auch ein herzliches Lécheln.

Danke, dass Sie heute hier sind und Teil unserer Geschichte werden. Genie3en
Sie lhren Besuch bei uns und lassen Sie sich von der Vielfalt unserer Handwerks

verzaubern — denn bei Sailer ist jeder Bissen ein kleines Fest fiir die Sinne.

Ihre Familie Sailer
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Leichter Genuss

Guten Morgen 8,00 €

Orangensaft, Butter-Salzstangerl, weichgekochtes Ei

Eierspeis’ 6,40 €

Ham & Eggs (2 Eier) oder Riihrei (3 Eier) oder Spiegelei
(3 Eier), Gebdck nach Wahl

Kleine Pause 10,20 €

Orangensaft, gefiilltes Sandwich, weichgekochtes Ei

Frisch & fruchtig
Orangensaft, Kipferl, Butter, Marmelade, Joghurt mit

9,70 €

frischen Friichten & Knuspermiisli

Sissi Friihstiick

Orangensaft, 2 Gebdcke nach Wahl, Croissant, Butter,

11,60 €

Marmelade, Honig & Kése

Classic Friihstiick
3 Gebacke nach Wahl, Butter, Marmelade, Frischkéase,
Leberaufstrich, Orangensaft, Schinken, Salami, Speck,

12,60 €

Kése, eingelegte Tomaten

Extra Gebick
Vielfiltige Beilagen
Extras

Ei, weichgekocht

Zusatzkaffee

Téglich bis 12 Uhr

GroBer Appetit

094€-160€

0,85€
1,45 €
330€

ezt

1961

3 A

Muntermacher 12,10 €
Orangensaft, 2 Gebacke nach Wahl, Butter, Honig,
Frischkéase, Schinken, Salami, Kase, Joghurt mit

Friichten & Knuspermiisli

Vitalfriihstiick (vegetarisch)
Orangensaft, 3 Korngebédcke nach Wahl, Butter,

13,10 €

Marmelade, Frischkése, Kdseaufschnitt, eingelegte
Tomaten, Joghurt mit Friichten & Knuspermiisli

Geniefler Friihstiick 13,60 €
Orangensaft, 3 Gebdcke nach Wahl, Butter, Marmelade,

Honig, Nutella, Frischkése, Leberaufstrich, Kése,

Schinken, Salami, Speck, eingelegte Tomaten,

weichgekochtes Ei

Sailer Friihstiick
Orangensaft, Prosecco, 3 Gebdcke nach Wahl, Butter,
Marmelade, Honig, Nutella, Frischkése, Leberaufstrich,

17,50 €

Schinken, Kdse, Salami, Speck, eingelegte Tomaten,
weichgekochtes Ei, Joghurt mit Friichten &
Knuspermdisli

415€
510 €
6,40 €
7,50 €

Joghurt mit Friichten & Knuspermiisli
Omelette im Sesam-Bagel
Schinkenomelett

Klein & Fein Friihstiick
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Himmlische Kuchen

Apfelstrudel 3,50 €

Ein Klassiker, der verfiihrt — unser Apfelstrudel mit
einem Hauch von Zimt, mit Liebe gebacken.

Topfenstrudel 3,50 €

Cremig-stie Verfiihrung mit feinem Topfen, umhiillt
von knusprigem Teig.

Blechkuchen 380 €

Vielféltige Auswahl an hausgemachten Blechkuchen —
fiir jeden Geschmack das Richtige.

Sahneschnitten 415 €

Luftig-leichte Sahneschnitten, ein himmlischer
Genuss in verschiedenen Sorten.

Rouladen 4,15 €

Fein gerollte Rouladen, gefiillt mit verschiedenen
késtlichen Uberraschungen.

Portion Schlag 0,85 €

Zu jedem Kuchen oder Strudel kann auf Wunsch
eine Portion Schlagsahne hinzugefiigt werden.

Wochenspecials & Saisonale Leckerbissen

Zusétzlich zu unserer umfangreichen Speisekarte bieten wir
auch wechselnde Wochenspecials und saisonale Leckerbissen
vor Ort in unseren Filialen in Braunau, Mattighofen,
Mauerkirchen und Ried an. Fragen Sie unser Personal nach den
aktuellen Angeboten, um keine Kdstlichkeiten zu verpassen!

Feines Geback

Plundergebick 315€-342€

Knuspriges Plundergebéck, gefiillt mit siiBen oder
fruchtigen Zutaten.

Tortenzauber

Tortenstiick nach Wahl 425 €

Wahlen Sie Ihr Lieblingsstiick aus unserem taglichen
Tortenangebot.
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HeilBgetra
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Kaffeespezialitaten

Verlingerter 3,60 €
Der klassische Verlangerter, eine harmonische Kombi-
nation aus kréftigem Espresso und heiBem Wasser.

Café Hag 3,60 €
Unser aromatischer, koffeinfreier Genuss fiir jede

Tageszeit.

Espresso (klein oder grof) 320€-430€

Unser Espresso, intensiv und kréftig, wahlweise in
kleiner oder groBer Tasse.

Espresso Macchiato 3,50 €
Ein starker Espresso, sanft abgerundet mit einem
Hauch cremigen Milchschaums.

Melange 4,00 €

Klassischer Wiener Kaffee mit aufgeschdumter Milch —
ein cremiger Genuss fiir jeden Tag.

Cappuccino 4,30 €
Ein cremiger Genuss, wahlweise mit Milchschaum
oder einem Topping aus Schlagobers.

Latte Macchiato oder Kaffee Latte 4,30 €
Genieen Sie die sanfte Verbindung von Milch und
Kaffee in zwei verfiihrerischen Varianten.

Hiferl Kaffee 4,30 €

Genieen Sie unseren traditionell zubereiteten,
herzhaften Kaffee in gemiitlicher Haferl-GroRe.

Flavored Latte Macchiato 4,90 €
Verwdhnen Sie sich mit einem aromatisierten Latte in
verschiedenen Geschmacksrichtungen.

Eiskaffee 6,90 €
Kiihler Kaffeegenuss mit Vanilleeis und Schlagobers —
ideal fiir warme Tage.

Optionale Hafermilch-Zugabe verfiigbar 0,60 €

Kaffee mit Haltung

Fiir uns kommt nur das Beste in die Tasse: eine sorgféltig
ausgewdhlte Mischung aus hochwertigen Arabica- und
Robusta-Bohnen. Bio-zertifiziert, fair gehandelt und
schonend gerdstet — fiir Kaffeegenuss mit gutem Gewissen.

Kakao & Milch

Heifle Schokolade 4,20 € -4,60 €
Ein Klassiker fiir siiBe Momente, wahlweise verfeinert
mit Schlagobers.

Optional mit Rum verfeinern 1,60 €

‘Warme Milch 320€-3,70€
Warme Milch, sanft verfeinert mit einem Hauch von
Vanille oder Haselnuss — ein beruhigender Genuss.

Teekultur

Tee 3,50 €- 4,60 €
Wabhlen Sie lhren Favoriten: Earl Grey, Darjeeling,

Friichte, Kamille, Pfefferminze, Griiner oder Kréutertee,

serviert nach Wunsch mit Zitrone, Milch oder Rum.

Tee Kdnnchen 0,331 4,70 €
GenieBen Sie entspannte Momente mit zwei Tassen
feinstem Tee — ideal fiir eine kleine Auszeit.

Heifle Zitrone 2,70 €
Starkend und erfrischend — unsere heif3e Zitrone,
perfekt fiir kalte Tage und Wohlbefinden.

Winterliche Warme
Verfiigbar von November bis April

Gliihwein 4,60 €

Klassischer Gliihwein, reich an Gewtirzen und Aromen,
ein warmender Genuss in der kalten Jahreszeit.

Punsch 380€-430€
Genie3en Sie unseren warmenden Punsch, wahlweise
alkoholfrei oder mit einem Schuss Alkohol.
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Frische Backwaren

Traditionelles Gebick
Semmerl

Salzgebéck

Korngebéck

Breze klein

Breze grof3

Dauerbreze
Knoblauchstangerl
Chilistangerl

Pizzaschnecke

Schinkenstangerl

Genussvolles Gebick

Semmel mit Butter

Semmel mit Nutella oder Marmelade
Salzgebéack mit Butter

Korngebédck mit Butter

Extras & Beilagen

Extra Gurkerl, Kren oder Marmelade

Delikate Snacks

Belegte Brotchen

Semmerl mit Schinken oder Kése
Semmerl mit Schinken und Kése
Salzgebéck mit Schinken oder Kase
Korngeb&ck mit Schinken oder K&se

Hiihnerschnitzel-Semmerl

Sandwiches & Croissants
Sandwich mit Salzgebéck
Sandwich mit Korngebéack
Thunfisch-Croissant

Sandwich Rustikales Goldbaguette

Salate

Portion Salat mit Salzgebadck

094 €
1,48 €
1,60 €
1,60 €
2,70 €
1,54 €
2,13 €
2,13 €
245 €
330 €

2,00 €
2,30 €
2,30 €
2,50 €

080 €

3,00 €
345 €
380 €
4,00 €
4,90 €

4,00 €
4,10 €
4,30 €
4,60 €

4,00 €

1961

HeiBBe Versuchungen

Herzhafte Klassiker
Leberkas-Semmel

Frankfurter mit Senf, Kren & Semmel
Debreziner mit Senf, Kren & Semmel
Ké&sekrainer mit Senf, Kren & Salzgeback

Miinchner Weil3e mit Senf & Laugenbreze

Toasts & Omelettes
Schinken-Kéase Toast ohne Salat
Schinken-Kéase Toast mit Salat
Optional mit Spiegelei

Omelette mit/ohne Schinken mit Salzgebéck

Pizzen & Flammkuchen
Flammkuchen

Pizza (Diavolo oder Haus)

Wirmende Suppen
Frittatensuppe
Leberknddelsuppe
Kaspressknddelsuppe

Gulaschsuppe mit Semmel

‘Wochenspecials & Saisonale Leckerbissen

290 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
530 €

4,90 €
6,90 €
1,00 €
6,40 €

8,70 €
8,70 €

4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,90 €

Zusétzlich zu unserer umfangreichen Speisekarte bieten wir
auch wechselnde Wochenspecials und saisonale Leckerbissen

vor Ort in unseren Filialen in Braunau,

Mattighofen

Mauerkirchen und Ried an. Fragen Sie unser Personal nach den
aktuellen Angeboten, um keine Kdstlichkeiten zu verpassen!
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Erfrischende Vielfalt

Mineralwasser & Limonaden

Mineralwasser prickelnd oder still (0,33I) 340 €
Mineralwasser Zitrone (0,33l) 360 €
Soda Zitrone (0,251 | 0,51) 2,50 € - 3,50 €
Holler-Soda (0,331 0,5) 250€-350¢€
Limo (0,33I) 380 €
Spezi (0,251 0,5) 380€-500¢€
Bitter Lemon (0,21) 390 €
Red Bull (0,25l) 4,90 €
Natiirliche Séfte

Frischer Karottensaft 380¢€
Frisch gepresster Orangensaft (0,25l) 4,50 €
Rauch Séfte (0,211 0,331 0,5) 4,20 €
Nach lhrem Geschmack, pur oder mit Wasser.

Rauch Séfte gespritzt (0,211 0,331 0,5) 4,70 €-520€

Mit Mineralwasser.

Erfrischende Biere

Vom Fass und Flaschenbiere

Bier vom Fass (0,21) 310€
Bier vom Fass (0,33I) 4,20 €
Bier vom Fass (0,5l) 4,80 €
Uttendorfer Pils (0,33]) 4,80 €
Radler (0,331 0,5]) 420€-480€
Alkoholfreies Bier (0,51) 4,80 €
Weizenbiere

Weizen hell/dunkel (0,331 | 0,5) 4,50 € - 5,00 €
Weizen-Cola (0,5l) 5,00 €
Alkoholfreies WeiBbier (0,51) 5,00 €

Erlesene Weine

Weiflweine

Griiner Veltliner (1/8l) 350 €
Weingut Pass, Weinviertel

Gelber Muskateller 2020 (1/81 ] 0,71) 500 € -29,30 €
Weingut Zweytick, Siidsteiermark

Rotweine

Zweigelt Goldberg 2019 (1/81] 0,71) 350€-3260¢€
Weingut Nehrer, Leitharberg

Blaufréankisch Heideboden 2018 (1/81 ] 0,71) 520 €-31,50 €
Weingut Leitner, Neusiedlersee

Sommerliche Genusse

Verfiigbar von Mai bis September

Milchshakes
Milchshake 4,20 €
Milchshake mit Eiscreme nach Wahl 4,90 €

Sprudelnde Freuden

Spritzer und Aperitifs

Spritzer rot/weil3 (0,25l) 3,50 €
Sommerspritzer (0,251 | 0,51) 290€-410¢€
Stauberl (0,1251) 2,70 €
Aperol Spritz (0,25l) 5,20 €
Hugo (0,251) 520 €
Lillet (0,25[) 520 €

Prosecco-Auswahl
Glas Prosecco (0,11) 4,20 €

Klassisch oder mit einem Schuss Orangensaft,
Aperol oder Hollersirup.

Flasche Prosecco (0,71) 28,00 €
Weingut La Pizzolate, Veneto Bio

Spirituose Klassiker

Cocktails & Longdrinks

Campari Soda (4cl) 5,20 €
Campari Orange (4cl) 5,50 €
Gin Tonic (2cl) 6,10 €
Wodka Lemon (2cl) 5,50 €
Wodka Orange (2cl) 5,50 €
Bacardi Orange (2cl) 5,50 €
Bacardi Cola (2cl) 5,50 €
Rum Cola (2cl) 510€
Whiskey Cola (2cl) 6,10 €
Whiskey Red Bull (2cl) 6,30 €
Schnipse & Digestifs

Schnaps (2cl) - div. Sorten 380€-4,00¢€

Frangelico, Ramazotti, Jagermeister, Berliner Luft u.a.

Hinweis zu Allergenen

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen in unseren
Speisen steht lhnen unser geschultes Servicepersonal gerne
zur Verfiigung. Bitte z6gern Sie nicht, uns anzusprechen.



