



Sailers Backkunst

Wo Tradition auf Innovation trifft

Herzlich willkommen bei Bäckerei und Konditorei Sailer – hier vereinen wir seit 1961 traditionelles Handwerk mit frischen Ideen.

Unser Geheimnis liegt in der perfekten Mischung: Altbewährte Familienrezepte treffen auf hochwertige regionale Zutaten und einen Hauch Innovation. Das Ergebnis? Geschmack, den man einfach spüren muss.

Simon Sailer, unser Bäcker- und Konditormeister, ist nicht nur Europameister, sondern auch einer der wenigen zertifizierten Brotsommeliers. Seine Leidenschaft und sein tiefes Verständnis für die Kunst des Brotbackens spiegeln sich in jedem unserer Produkte wider.

Diese Hingabe zur Backkunst prägt unser gesamtes Sortiment - von knusprigem Brot bis zu zarten Torten.



Für uns sind Backwaren mehr als nur Lebensmittel. Sie sind ein Stück Heimat, handgemacht und mit Liebe gebacken. Wir glauben fest daran, dass gutes Brot Lebensqualität bedeutet. Deshalb nehmen wir uns für jedes einzelne Stück die Zeit, die es braucht.

Ob in Braunau, Mattighofen, Mauerkirchen oder Ried – in unseren Filialen erwarten Sie nicht nur frische Backwaren, sondern auch ein herzliches Lächeln.

Danke, dass Sie heute hier sind und Teil unserer Geschichte werden. Genießen Sie Ihren Besuch bei uns und lassen Sie sich von der Vielfalt unserer Handwerksverzaubern – denn bei Sailer ist jeder Bissen ein kleines Fest für die Sinne.

Ihre Familie Sailer

Genuss hat einen Namen



Frühstückszeit

Täglich bis 12 Uhr

Leichter Genuss

Guten Morgen 8,00 €

Orangensaft, Butter-Salzstangerl, weichgekochtes Ei

Eierspeis' 6,40 €

Ham & Eggs (2 Eier) oder Rührei (3 Eier) oder Spiegelei (3 Eier), Gebäck nach Wahl

Kleine Pause 10,20 €

Orangensaft, gefülltes Sandwich, weichgekochtes Ei

Frisch & fruchtig 9,70 €

Orangensaft, Kipferl, Butter, Marmelade, Joghurt mit frischen Früchten & Knuspermüsli

Sissi Frühstück 11,60 €

Orangensaft, 2 Gebäcke nach Wahl, Croissant, Butter, Marmelade, Honig & Käse

Classic Frühstück 12,60 €

3 Gebäcke nach Wahl, Butter, Marmelade, Frischkäse, Leberaufstrich, Orangensaft, Schinken, Salami, Speck, Käse, eingelegte Tomaten



Großer Appetit



Muntermacher 12,10 €

Orangensaft, 2 Gebäcke nach Wahl, Butter, Honig, Frischkäse, Schinken, Salami, Käse, Joghurt mit Früchten & Knuspermüsli

Vitalfrühstück (vegetarisch) 13,10 €

Orangensaft, 3 Korngebäcke nach Wahl, Butter, Marmelade, Frischkäse, Käse, Salami, Speck, eingelegte Tomaten, Joghurt mit Früchten & Knuspermüsli

Genießer Frühstück 13,60 €

Orangensaft, 3 Gebäcke nach Wahl, Butter, Marmelade, Honig, Nutella, Frischkäse, Leberaufstrich, Käse, Schinken, Salami, Speck, eingelegte Tomaten, weichgekochtes Ei, Joghurt mit Früchten & Knuspermüsli

Sailer Frühstück 17,50 €

Orangensaft, Prosecco, 3 Gebäcke nach Wahl, Butter, Marmelade, Honig, Nutella, Frischkäse, Leberaufstrich, Schinken, Käse, Salami, Speck, eingelegte Tomaten, weichgekochtes Ei, Joghurt mit Früchten & Knuspermüsli

Extras

Extra Gebäck	0,94 € - 1,60 €	Joghurt mit Früchten & Knuspermüsli	4,15 €
Vielfältige Beilagen	0,85 €	Omelette im Sesam-Bagel	5,10 €
Ei, weichgekocht	1,45 €	Schinkenomelett	6,40 €
Zusatzkaffee	3,30 €	Klein & Fein Frühstück	7,50 €

Süße Verführungen

Himmlische Kuchen

Apfelstrudel 3,50 €

Ein Klassiker, der verführt – unser Apfelstrudel mit einem Hauch von Zimt, mit Liebe gebacken.

Topfenstrudel 3,50 €

Cremig-süße Verführung mit feinem Topfen, umhüllt von knusprigem Teig.

Blechkuchen 3,80 €

Vielfältige Auswahl an hausgemachten Blechkuchen – für jeden Geschmack das Richtige.



Sahneschnitten 4,15 €

Luftig-leichte Sahneschnitten, ein himmlischer Genuss in verschiedenen Sorten.

Rouladen 4,15 €

Fein gerollte Rouladen, gefüllt mit verschiedenen köstlichen Überraschungen.

Portion Schlag 0,85 €

Zu jedem Kuchen oder Strudel kann auf Wunsch eine Portion Schlagsahne hinzugefügt werden.

Wochenspecials & Saisonale Leckerbissen

Zusätzlich zu unserer umfangreichen Speisekarte bieten wir auch wechselnde Wochenspecials und saisonale Leckerbissen vor Ort in unseren Filialen in Braunau, Mattighofen, Mauerkirchen und Ried an. Fragen Sie unser Personal nach den aktuellen Angeboten, um keine Köstlichkeiten zu verpassen!

Feines Gebäck

Plundergebäck 3,15 € - 3,42 €

Knuspriges Plundergebäck, gefüllt mit süßen oder fruchtigen Zutaten.



Tortenzauber

Tortenstein nach Wahl 4,25 €

Wählen Sie Ihr Lieblingsstück aus unserem täglichen Tortenangebot.



Heißgetränke-Zauber

Kaffeespezialitäten

Verlängerter 3,60 €

Der klassische Verlängerter, eine harmonische Kombination aus kräftigem Espresso und heißem Wasser.

Café Hag 3,60 €

Unser aromatischer, koffeinfreier Genuss für jede Tageszeit.

Espresso (klein oder groß) 3,20 € - 4,30 €

Unser Espresso, intensiv und kräftig, wahlweise in kleiner oder großer Tasse.

Espresso Macchiato 3,50 €

Ein starker Espresso, sanft abgerundet mit einem Hauch cremigen Milchschaums.

Melange 4,00 €

Klassischer Wiener Kaffee mit aufgeschäumter Milch – ein cremiger Genuss für jeden Tag.

Cappuccino 4,30 €

Ein cremiger Genuss, wahlweise mit Milchschaum oder einem Topping aus Schlagobers.

Latte Macchiato oder Kaffee Latte 4,30 €

Genießen Sie die sanfte Verbindung von Milch und Kaffee in zwei verführerischen Varianten.

Häferl Kaffee 4,30 €

Genießen Sie unseren traditionell zubereiteten, herzhaften Kaffee in gemütlicher Häferl-Größe.

Flavored Latte Macchiato 4,90 €

Verwöhnen Sie sich mit einem aromatisierten Latte in verschiedenen Geschmacksrichtungen.

Eiskaffee 6,90 €

Kühler Kaffeegenuss mit Vanilleis und Schlagobers – ideal für warme Tage.

Optionale Hafermilch-Zugabe verfügbar 0,60 €

Kaffee mit Haltung



Für uns kommt nur das Beste in die Tasse: eine sorgfältig ausgewählte Mischung aus hochwertigen Arabica- und Robusta-Bohnen. Bio-zertifiziert, fair gehandelt und schonend geröstet – für Kaffeegenuss mit gutem Gewissen.

Kakao & Milch

Heiße Schokolade 4,20 € - 4,60 €

Ein Klassiker für süße Momente, wahlweise verfeinert mit Schlagobers.

Optional mit Rum verfeinern 1,60 €

Warme Milch 3,20 € - 3,70 €

Warme Milch, sanft verfeinert mit einem Hauch von Vanille oder Haselnuss – ein beruhigender Genuss.



Teekultur

Tee 3,50 € - 4,60 €

Wählen Sie Ihren Favoriten: Earl Grey, Darjeeling, Früchte, Kamille, Pfefferminze, Grüner oder Kräutertee, serviert nach Wunsch mit Zitrone, Milch oder Rum.

Tee Kännchen 0,33l 4,70 €

Genießen Sie entspannte Momente mit zwei Tassen feinstem Tee – ideal für eine kleine Auszeit.

Heiße Zitrone 2,70 €

Stärkend und erfrischend – unsere heiße Zitrone, perfekt für kalte Tage und Wohlbefinden.

Winterliche Wärme

Verfügbar von November bis April

Glühwein 4,60 €

Klassischer Glühwein, reich an Gewürzen und Aromen, ein wärmender Genuss in der kalten Jahreszeit.

Punsch 3,80 € - 4,30 €

Genießen Sie unseren wärmenden Punsch, wahlweise alkoholfrei oder mit einem Schuss Alkohol.

Herzhafte Genüsse

Frische Backwaren

Traditionelles Gebäck

Semmerl	0,94 €
Salzgebäck	1,48 €
Korngebäck	1,60 €
Breze klein	1,60 €
Breze groß	2,70 €
Dauerbreze	1,54 €
Knoblauchstangerl	2,13 €
Chilistangerl	2,13 €
Pizzaschnecke	2,45 €
Schinkenstangerl	3,30 €



Genussvolles Gebäck

Semmel mit Butter	2,00 €
Semmel mit Nutella oder Marmelade	2,30 €
Salzgebäck mit Butter	2,30 €
Korngebäck mit Butter	2,50 €

Extras & Beilagen

Extra Gurkerl, Kren oder Marmelade	0,80 €
------------------------------------	--------

Delikate Snacks

Belegte Brötchen

Semmerl mit Schinken oder Käse	3,00 €
Semmerl mit Schinken und Käse	3,45 €
Salzgebäck mit Schinken oder Käse	3,80 €
Korngebäck mit Schinken oder Käse	4,00 €
Hähnerschnitzel-Semmerl	4,90 €

Sandwiches & Croissants

Sandwich mit Salzgebäck	4,00 €
Sandwich mit Korngebäck	4,10 €
Thunfisch-Croissant	4,30 €
Sandwich Rustikales Goldbaguette	4,60 €

Salate

Portion Salat mit Salzgebäck	4,00 €
------------------------------	--------

Heiße Versuchungen

Herzhafte Klassiker

Leberkäs-Semmel	2,90 €
Frankfurter mit Senf, Kren & Semmel	4,90 €
Debreziner mit Senf, Kren & Semmel	4,90 €
Käsekrainer mit Senf, Kren & Salzgebäck	4,90 €
Münchener Weiße mit Senf & Laugenbreze	5,30 €

Toasts & Omelettes

Schinken-Käse Toast ohne Salat	4,90 €
Schinken-Käse Toast mit Salat	6,90 €
Optional mit Spiegelei	1,00 €
Omelette mit/ohne Schinken mit Salzgebäck	6,40 €

Pizzen & Flammkuchen

Flammkuchen	8,70 €
Pizza (Diavolo oder Haus)	8,70 €

Wärmende Suppen

Frittatensuppe	4,30 €
Leberknödelsuppe	4,30 €
Kaspressknödelsuppe	4,30 €
Gulaschsuppe mit Semmel	4,90 €

Wochenspecials & Saisonale Leckerbissen

Zusätzlich zu unserer umfangreichen Speisekarte bieten wir auch wechselnde Wochenspecials und saisonale Leckerbissen vor Ort in unseren Filialen in Braunau, Mattighofen Mauerkirchen und Ried an. Fragen Sie unser Personal nach den aktuellen Angeboten, um keine Köstlichkeiten zu verpassen!



Trinkfreuden

Erfrischende Vielfalt

Mineralwasser & Limonaden

Mineralwasser prickelnd oder still (0,33l)	3,40 €
Mineralwasser Zitrone (0,33l)	3,60 €
Soda Zitrone (0,25l 0,5l)	2,50 € - 3,50 €
Holler-Soda (0,33l 0,5l)	2,50 € - 3,50 €
Limo (0,33l)	3,80 €
Spezi (0,25l 0,5l)	3,80 € - 5,00 €
Bitter Lemon (0,2l)	3,90 €
Red Bull (0,25l)	4,90 €

Natürliche Säfte

Frischer Karottensaft	3,80 €
Frisch gepresster Orangensaft (0,25l)	4,50 €
Rauch Säfte (0,2l 0,33l 0,5l)	4,20 €
<i>Nach Ihrem Geschmack, pur oder mit Wasser.</i>	
Rauch Säfte gespritzt (0,2l 0,33l 0,5l)	4,70 € - 5,20 €

Mit Mineralwasser.

Erfrischende Biere

Vom Fass und Flaschenbiere

Bier vom Fass (0,2l)	3,10 €
Bier vom Fass (0,33l)	4,20 €
Bier vom Fass (0,5l)	4,80 €
Uttendorfer Pils (0,33l)	4,80 €
Radler (0,33l 0,5l)	4,20 € - 4,80 €
Alkoholfreies Bier (0,5l)	4,80 €

Weizenbiere

Weizen hell/dunkel (0,33l 0,5l)	4,50 € - 5,00 €
Weizen-Cola (0,5l)	5,00 €
Alkoholfreies Weißbier (0,5l)	5,00 €

Erlesene Weine

Weißweine

Grüner Veltliner (1/8l) <i>Weingut Pass, Weinviertel</i>	3,50 €
Gelber Muskateller 2020 (1/8l 0,7l) <i>Weingut Zwey tick, Südsteiermark</i>	5,00 € - 29,30 €

Rotweine

Zweigelt Goldberg 2019 (1/8l 0,7l) <i>Weingut Nehrer, Leitharberg</i>	3,50 € - 32,60 €
Blaufränkisch Heideboden 2018 (1/8l 0,7l) <i>Weingut Leitner, Neusiedlersee</i>	5,20 € - 31,50 €

Sommerliche Genüsse

Verfügbar von Mai bis September

Milchshakes

Milchshake	4,20 €
Milchshake mit Eiscreme nach Wahl	4,90 €

Sprudelnde Freuden

Spritzer und Aperitifs

Spritzer rot/weiß (0,25l)	3,50 €
Sommerspritzer (0,25l 0,5l)	2,90 € - 4,10 €
Stauberl (0,125l)	2,70 €
Aperol Spritz (0,25l)	5,20 €
Hugo (0,25l)	5,20 €
Lillet (0,25l)	5,20 €

Prosecco-Auswahl

Glas Prosecco (0,1l)	4,20 €
<i>Klassisch oder mit einem Schuss Orangensaft, Aperol oder Hollersirup.</i>	

Flasche Prosecco (0,7l) <i>Weingut La Pizzolate, Veneto Bio</i>	28,00 €
--	---------

Spirituöse Klassiker

Cocktails & Longdrinks

Campari Soda (4cl)	5,20 €
Campari Orange (4cl)	5,50 €
Gin Tonic (2cl)	6,10 €
Wodka Lemon (2cl)	5,50 €
Wodka Orange (2cl)	5,50 €
Bacardi Orange (2cl)	5,50 €
Bacardi Cola (2cl)	5,50 €
Rum Cola (2cl)	5,10 €
Whiskey Cola (2cl)	6,10 €
Whiskey Red Bull (2cl)	6,30 €

Schnäpse & Digestifs

Schnaps (2cl) – div. Sorten <i>Frangelico, Ramazzotti, Jägermeister, Berliner Luft u.a.</i>	3,80 € - 4,00 €
--	-----------------

Hinweis zu Allergenen

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen in unseren Speisen steht Ihnen unser geschultes Servicepersonal gerne zur Verfügung. Bitte zögern Sie nicht, uns anzusprechen.